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ÖN SÖZ 

Değerli Okuyucular, 
Eğitimde ölçme ve değerlendirme, bir yandan teknolojinin sunduğu sınırsız 

olanaklarla geleceğe uzanırken, diğer yandan pedagojik ve psikometrik 

temellerini sağlam tutmak zorunda olan dinamik bir alandır. Yenilikçi 

Yaklaşımlarla Ölçme ve Değerlendirme: Akademik Araştırmalar ve Uygulamalar 

başlıklı bu eser, alanın vizyoner yüzü ile temel uygulama pratiklerini bir araya 

getiren bir seçki niteliğindedir. 

Kitabın kurgusu, okuyucuyu ölçme ve değerlendirmenin en güncel 
araştırmalarıyla karşılayacak şekilde tasarlanmıştır. Çalışmanın ilk eksenini, alana 
yön veren yenilikçi yaklaşımlar oluşturmaktadır. İnsan zekâsı ile yapay zekâ 
teknolojisinin iş birliğini ele alan hibrit zekâ kavramı, eğitimde geri bildirim 
süreçlerinin yapay zekâ ile dönüşümü ve bilişsel süreçlerin göz izleme tekniği ile 
incelenmesi; alanın geleceğine dair akademik bir projeksiyon sunmaktadır. Bu 
bölümler, ölçme pratiğinin dijitalleşen dünyada nasıl evrildiğini ortaya 
koymaktadır. 

Eserin ikinci ekseninde ise alana önemli katkılar sağlayacak olan ve doğrudan 

uygulayıcılara yönelik çalışmalar yer almaktadır. Bu bölümde kültürlerarası ölçek 

geliştirme ve uyarlamada karşılaşılan grup yanlılıklarının R programı ile ileri 

istatistiksel yöntemlerle test edilmesini sağlayan pratik analiz araçları 

sunulmuştur. Eğitim ve sınav sistemindeki değişimlerle TIMSS başarı 

göstergelerinin tarihsel bağlamda incelendiği bölüm ise eğitim sistemlerinin 

zaman içindeki dönüşümünün değerlendirme çıktılarıyla nasıl etkileştiğini gözler 

önüne sererek değerli bir perspektif sunmaktadır.  

Kitabın son bölümü ise, eğitimde ölçme ve değerlendirme alanının 

vazgeçilmez parçası olan temel kuram ve uygulamalara ayrılmıştır. Alanın 

matematiksel altyapısını oluşturan kuramlardan Madde Tepki Kuramı ve Rasch 

modelleri üzerine kurgulanan bu bölümler; söz konusu modellerin çalışma 

mantığını farklı yazılımlar üzerinden somutlaştıran temel uygulama örnekleri 

olarak okuyucuya sunulmuştur. Bu kısımlar, özellikle alana yeni adım atan 

araştırmacılar ve öğrenciler için kuramsal bilgilerin pratiğe dökülmesi noktasında 

öğretici birer örnek olay niteliği taşımaktadır. 

Eğitimde ölçme ve değerlendirme alanını geliştirmeye dair ortak çabamızın 
bilimsel literatüre yeni katkılar sunacağına inanıyorum. Bu eserin, hem 
teknolojinin getirdiği yenilikleri takip etmek isteyen akademisyenlere hem de 
temel analiz becerilerini geliştirmek isteyen genç araştırmacılara faydalı olmasını 
dilerim. Katkı sağlayan tüm bölüm yazarlarına teşekkür eder; kitabın yeni 
araştırmaların doğmasına vesile olmasını temenni ederim. 

Saygılarımla, 
Doç. Dr. Elif Kübra DEMİR 
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